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Присяга на вірність Українському народові

На вірність Українсько-
му народові присягли 
понад 250 курсантів та кур-
санток із різних куточків 
України.

Юнаки та дівчата пообі-
цяли поважати й охороня-
ти права та свободи люди-
ни, честь держави, із гід-
ністю нес ти високе звання 
поліцейського, сумлінно 
виконувати свої службові 
обов’язки.

Під час заходу першо-
курсникам та  кож вручи-
ли спе ціаль ні жетони по-
ліцейського. А напередод-
ні прий няття Присяги вихо-
ванці вишу отримали служ-
бові посвідчення.

Представники універси-
тету, курсанти та гості свята 
виконали Державний Гімн 
України.

Присутні вшанували хви-
линою мовчання пам’ять Захисників, 
полеглих внаслідок збройної агресії 
росії.

Після цього відбулося покладан-
ня квітів до Меморіалу пам’яті право-

охоронців, які загинули, обороняючи 
рідну землю.

Ректор ЛьвДУВС Роман Благута за-
читав першокурсникам привітання з 
нагоди складання Присяги працівника 

поліції від Мініс тра внутрішніх справ 
Украї  ни Ігоря Клименка.

«Цього урочистого дня ви бере-
те на себе відповідальність перед ве-
ликим Українським народом, який 

у єдності мужньо відстоює гідність та 
свободу, суверенітет і терито ріальну 
цілісність України. Присяга на вір-
ність – це вияв вашої шани, підтрим-
ки нашої держави, її славетної історії, 

самобутньої культури, цінностей та 
незламної відданості закону, поряд-
ку і безпеці громадян України. Від сьо-
годні ви виконуватимете важливу мі-
сію – захист прав та свобод людини 

і громадянина, забезпечен-
ня пуб лічної безпеки і по-
рядку в краї ні»,  – йшлося 
у зверненні Міністра внут-
рішніх справ України.

Ректор університету 
Роман Благута висловив 
вітання від себе особисто та 
колективу вишу.

«Традиційно напередод-
ні Дня Захисників і Захис-
ниць України курсанти пер-
ших курсів складають При-
сягу. Ця подія вже другий рік 
пос піль має особ ливе зна-
чення, адже відбувається 
в умовах воєнного стану. Це 
покладає на кожного із вас 
велику відповідальність та 
усвідомлення змісту Прися-
ги. Відтепер ваш обов’язок – 
служити Українському наро-
дові, захищати законні пра-
ва й інтереси людей. Вірю, 
що ви успішно здолаєте всі 

труднощі й станете провідними фахів-
цями підроз ділів Національної поліції 
України!» – наголосив очільник вишу.

Закінчення на стор. 2

Напередодні Дня Захисників і За хисниць України першо курсники 
Львівського державного університету внут рішніх справ урочисто 
склали Присягу працівника поліції.
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Масштабний захід провели у різних містах 
України з нагоди Дня Захисників і Захисниць, 
а також презентації серії книг «Шлях 
до перемоги» та часопису «Наука під час війни».

Представники Національної академії Державної 
прикордонної служби України імені Богдана Хмель-
ницького та Герої-прикордонники завітали й до Львів-
ського державного університету внутрішніх справ.

На початку події присутні переглянули відеосю-
жет про діяльність українських прикордонників під 
час сучасної війни.

Вони виконали Державний Гімн Украї ни та вшану-
вали пам’ять загиблих воїнів.

«Нині ми стали учасниками дуже цікавого, дина-
мічного та сучасного заходу. Сьогодні завдяки таким 
проєктам віддаємо шану тим військовослужбовцям, 
полі цейським, рятувальникам, нацгвардійцям, при-
кордонникам, які гідно захищають Україну в умовах 
війни. Дякуємо за вашу титанічну роботу!» – наголо-
сив ректор ЛьвДУВС Роман Благута.

У рамках події представники Національної ака-
демії Державної прикордонної служби презентува-
ли серію книг «Шлях до Перемоги» і часопис «Наука 
під час вій ни».

Про структуру видань та їхні головні ідеї роз-
повів президент Хмельницького кооперативного 
торговельно-економічного інституту, доктор істо-
ричних наук Юрій Телячий.

Виступили й го ловний редактор часопису «Наука 
під час війни» Анатолій Сіцінський та його заступниця 
Юлія Степанова, а також представники Національної 

«Кордон мужності та героїзму»: 
ЛьвДУВС долучився до просвітницького форуму

академії Державної прикордонної служби України 
імені Богдана Хмельницького – Тетяна Івашкова та 
Дмитро Хруст.

Творчі номери присутнім подарувала лауреатка 
всеукраїнських та міжнародних конкурсів Аліна 
Горбатовська. Дівчина виконала низку патріотичних 
пісень.

Відзначимо, що форум організували задля 
збереження української історично-культурної 
спадщини та гідного вшанування пам’яті Захисників 
і Захисниць, які віддали життя у боротьбі за Україну.

Відділ зв’язків з громадськістю ЛьвДУВС,
світлина Юлії Бундз

Присяга на вірність Українському народові
Начальник ГУНП у Львівській облас-

ті Олександр Шляховський також звер-
нувся до молоді.

«Сьогодні ви доєдналися до нашої 
багатотисячної поліцейської родини. 
Ви усвідомлено зробили свій вибір 
та присвячуєте життя боротьбі з не-
справедливістю та беззаконням. Сум-
лінно навчайтеся, щоби у майбутньо-
му реалізувати свій потенціал», – під-
креслив Олександр Шляховський.

Наступним виступив голова ко-
місії з питань правоохоронної діяль-
ності та військових формувань Львів-
ської обласної ради Назарій Сумало.

«Ви зробили важливий та відпо-
відальний крок. Тож бажаю вам бути 
взір цем для інших та із честю нести 
звання поліцейського»,  – зазначив 
Назарій Сумало.

Доєдналася до вітань і Наталія Алєк-
сєєва, яка керує справами виконавчо-

го комітету Львівської міської ради. 
«Право та справедливість повинні 

бути для вас найвищими цінностями. 
Бажаю вам стати людьми слова й бути 
вір ними Присязі», – звернулася вона 
до молоді.

З вітальною промовою також ви-
ступив голова Яворівської район-
ної військової адміністрації Ярослав 
Коминський.

«Хочу подякувати вам та вашим 
батькам за цей шляхетний вибір. Ви ро-
бите цей відповідальний крок у над-
звичайно складний для нашої держа-
ви час. Завдяки українським вої нам 
та правоохоронцям ми щодня набли-
жаємо день нашої Перемоги. Впевне-
ний, що ви доєд наєтеся до когорти 
захисників та оборонців нашої краї-
ни», – підкреслив Ярослав Коминський.

Благословив першокурсників 
на легку службу та світле майбут-
нє настоятель храму Різдва Пресвя-
тої Богородиці села Верещиця та 
каплиці Покрови Пресвятої Бого-

родиці протоієрей Іван Ревуцький.
Курсанти Андрій Куткін та Вікто-

рія Воробель подарували присутнім 
патріо тичну компо зицію.

Закінчення. 
Початок на стор. 1

Завершився захід урочистим мар-
шем першокурсників.

Відділ зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС
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Слухач Автошколи для осіб з інвалідністю 
отримав посвідчення водія

Один з учасників проєкту «Автошколи 
для осіб з ін ва лідністю» Валерій Безверхий 
успішно склав іспит у сервісному центрі МВС 
та отримав посвідчення водія.

Слухач навчався в Автошколі 
на базі Львівського державного 
університету внутрішніх справ.

Валерій Безверхий родом із 
Херсона. Через кілька місяців 
після повномасштабного втор-
гнення переїхав жити до Кове-
ля, що на Волині.

Чоловік активно займаєть-
ся спортом, зокрема важкою 
атлетикою та футболом. Понад 
10 років мріяв навчитися керу-
вати авто із ручним управлінням. 
Тож щойно побачив в інтернеті 
інформацію про проєкт – одра-
зу записався на курс. Особли-
вою перевагою для нього було 
те, що теоретична частина до-
ступна онлайн.

Нині Валерій Безверхий 
вже склав іспит із практич-
ного ке рування автомобілем. 
А після цього йому вручили по-

свідчення водія.
«Мені сподо-

балися усі етапи 
навчання. Дуже 
зручно, що можна 
було обрати ком-
фортний час для 
занять. Така іні-
ціа  тива надзви-
чайно потрібна. 
Мої друзі теж пла-
нують зголосити-
ся й пройти курс. 
Щиро дякую орга-
нізаторам проєк-
ту за таку можли-
вість!» – відзначив слухач Авто-
школи.

Підтримав Валерія у такий 
відповідальний день проректор 
ЛьвДУВС Василь Франчук.

«Цей проєкт покликаний 
створити рівні можливості для 

тих, хто бажає навчатися кер-
мувати й отримати посвідчен-
ня водія. Теоретичну частину 
вже опанували шестеро слуха-
чів, четверо із них склали від-
повідний екзамен у сервісно-
му центрі МВС. Двоє учасників 

пройшли практичну підготов-
ку», – зауважив Василь Франчук.

Начальник Регіонального 
сервісного центру Головного 
сервісного центру МВС у Львів-
ській, Івано-Франківській та За-
карпатській областях Павло 

Яцина відзначив: «Ми до-
клали зусиль для ство-
рення всіх умов, аби осо-
би з інвалідністю могли 
отримати якісні послуги. 
І нині вперше на Львів-
щині учасник Автошколи 
склав практичний іспит та 
одержав посвідчення».

Нагадаємо, унікальний 
проєкт МВС «Автошколи 
для осіб з  інвалідністю» 
реалізують у п’яти регіо-
нах України за ініціа тиви 
Першої леді Олени Зелен-
ської. Навчання перед-
бачає теоретичну й прак-
тичну підготовку та зага-
лом триває 11 тижнів.

У Львові така Авто-
школа діє за адресою: 
вул. М. Криво носа, 1.

Аби дізнатися більше, те-
лефонуйте за номером – 
067-712-61-81.

За матеріалами відділу зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС, 

світлина Юлії Бундз

Зустріч із Захисником України
До Дня Захисників і Захисниць для курсантів 

та студентів вишу провели зустріч 
із українським військовослужбовцем.

До ЛьвДУВС завітав боєць окремого загону 
спеціального призначення Центру спецпризначення 

Національної гвардії України «Омега» (прізвище не 
вказуємо з міркувань безпеки).

Захисник здобуває вищу освіту у Львівському 
державному університеті внутрішніх справ на заочній 
формі навчання.

Він вирушив на фронт добровольцем ще у 2014-му. 
Під час виконання бойових завдань у гарячих точках 
тричі отримував контузію.

«Українці воювали би навіть із мінімумом 
озброєння, адже це наша земля й саме від нас 
залежить доля Європи. Нас із побратимами мотивує 

сильний тил – люди, які не припиняють волонтерити й 
направляють допомогу на передову. Заради Перемоги 
не маємо права згаяти жодної хвилини», – наголосив 
військовослужбовець.

Він розповів молоді про свій бойовий досвід, 
евакуаційні операції та поділився історіями з фронту.

Крім того, згадав про алгоритм надання до медич ної 
допомоги у бойових умовах M.A.R.C.H.

Наприкінці заходу юнаки та дівчата поставили 
гостеві свої запитання.

Ганна Бенедюк, 
світлини авторки
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Корисні застосунки для навчання
Хоча до сесії ще далеко, та зав-

дань у навчальний період вже 
не бракує. Нерідко їхнє опрацюван-
ня забирає багато часу та ресур-
сів. Тому ми підготували для вас 
добірку корисних платформ, які 
допо  можуть ефективніше орга-
нізувати навчання.

Яна Гавришко, за відкритими джерелами

Trello
Ця програма дещо подібна до Notion, однак 

має трохи менше функцій (завдяки цьому в ній 
легше розібратися). Це візуальний інструмент 
керування робочим процесом, який дає змогу 
командам формувати ідеї, планувати роботу 
та керувати нею спільно, 
продуктивно й організовано. 
Ви можете використовувати 
Trello, щоб встановлювати 
терміни виконання завдань 

та отримувати сповіщення, коли закінчуються дедлайни.
Також тут є створені шаблони для навчання, які допоможуть 

працювати разом над груповими проєктами.

Notion
Цей додаток має багато різноманітних 

функцій. Тут є календар, де можна розставити 
дедлайни завдань. Є змога створювати дошку 
зі своїми справами й відстежувати прогрес 
їхнього виконання. Платформа навіть дає 
можливість складати конспекти, аби все 
було в одному місці. 
Тож за потреби можна 
відкривати їх із будь-
якого девайсу. 

Величезна перевага 
застосунку також у тому, що на одній сторінці  може діяти 
група людей, опрацьовуючи інформацію з різних предметів 
одночасно й не шукаючи її у різних папках та чатах.

Платформи для перевірки тексту 
на правильність

Languagetool
Цей сервіс пере-

віряє граматику, 
орфографію та сти-
лістику, дає пояс-
нення із відобра-
женням типу по-
милки. Для зруч-
ності можна заван-
тажити мобільний 
застосунок і корис-
туватися послугами 
навіть без інтерне-
ту. Безоплатна версія має обмеження: перевіряє лише 
до 10 тис. символів за один раз без розставлення ком та 
іншої пунктуації. Тож, якщо вам треба працювати із ве-
ликим обсягом матеріалу, роз діліть 
свій текст на частини.

Окрім того, платформа доступ-
на понад 30-а мовами. Тому тут ви 
можете перевірити також текст 
англій ською чи іншими інозем ними 
мовами.

OnlineCorrector
Цей сервіс 

доступний як 
р о з ш и р е н н я 
д л я  Google 
Docs, аби ви 
мог ли переві-
рити правопис, 
лексику, грама-
тику та пунктуа-
цію онлайн.

Він також 
активний у MS Word – для роботи із текста-
ми в офлайн-режимі. У платформи є безкош-
товна версія, де доступна пере вірка тексту за 
обмеженою кількістю пра-
вил, а також – два платних 
тарифи. Однак, для нав-
чальних потреб буде ціл-
ком достатньо безплатної 
версії.

«Мова – ДНК нації»
Сервіс із подібни-

ми функціями, що пра-
цює за такою ж систе-
мою. Дає змогу без-
коштовно перевірити 
граматику, стилістику 
та орфографію онлайн, 
незалежно від обсягу 
матеріалу.

Перевірка тексту – 
це далеко не все, чим 
може бути корисний 
цей проєкт. Для вдосконалення знань з української мови 
його творці  розробили перший мобільний застосунок 
«Mova», завдяки якому можна пригадати основ ні прави-
ла правопису, дізнатися фразеоло-
гізми й синоніми, навчитися правиль-
но наголошувати слова та позбути-
ся суржику. Зареєстровані на сайті 
проєкту користувачі зможуть пере -
віряти знання й одночасно навча-
тися, виконуючи тематичні вправи.

Ресурси, які допоможуть організувати час

Здобувачам освіти часто доводиться писати 
різноманітні роботи – есе, реферати, курсові. 
Й це ще далеко не повний пере  лік. Буває, хоч 
як текст не вичитуй – все одно трап ляються по-
милки. То кома не там, де потрібно, то слово 

вжито не у правильному контексті, а то й ви-
никає звичайна механічна помилка, яку прос-
то не помічаєш. Тоді на допомогу прихо-
дять різноманітні платформи, які виявляють 
такі огріхи.

Викладачі зазвичай дають чимало завдань до кінця 
сесії, а студенти часто прокрастинують, до останнього 
відкладаючи їхнє виконання.

У такому разі в пригоді стануть застосунки для 
організації часу. Тут можна ставити собі завдання, збирати 
всі необхідні матеріали й загалом планувати свій графік.
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